
UCHWAŁA NR V/59/24 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 12 września 2024 r. 

w sprawie opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Nr 1 w Augustowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 w związku z art. 23 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338, 743  i 858) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w Żłobku Nr 1 w Augustowie prowadzonym przez 
Gminę Miasto Augustów, w wysokości 1 500,00  zł. 

§ 2. Ustala się maksymalną opłatę za wyżywienie dziecka w Żłobku w wysokości  12,00 zł dziennie. 

§ 3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach zwolnienia z opłaty za pobyt dziecka w Żłobku dokonuje 
Burmistrz Miasta Augustowa po zaopiniowaniu wniosku przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Augustowie i dyrektora Żłobka. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XLV/457/2022 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 24 lutego 2022 r. 
w sprawie opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Nr 1 w Augustowie. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 
z dniem 01 października 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Dariusz Ostapowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4054BE9E-636F-4E34-AF41-A3BE7053202B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 338 ze zm.) wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę oraz 
maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala rada gminy w drodze uchwały. W związku 
z powyższym niniejsza uchwała zakłada wprowadzenie stałej opłaty za pobyt dziecka w żłobku 
w wysokości 1 500,00 zł na miesiąc oraz wprowadzenie maksymalnej opłaty za wyżywienie w wysokości 
12,00 zł dziennie. 

Proponowane zmiany wysokości opłaty nie będą miały negatywnego skutku dla rodziców dzieci 
uczęszczających do żłobka. Od października 2024 r. wchodzi w życie ustawa z dnia 15 maja 2024 r. 
o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz wychowywaniu dziecka - "Aktywny rodzic" (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 858), która kierowana jest do rodzin mających na utrzymaniu dzieci, a jej celem jest między 
innymi częściowe pokrycie wydatków związanych z opieką nad dzieckiem w żłobku. Rodziny, których 
dziecko uczęszcza do żłobka mogą skorzystać z dofinansowania obniżenia opłaty za pobyt dziecka 
w placówce. Wysokość dofinansowania wynosi max 1 500,00 zł i będzie przekazywane bezpośrednio na 
konto gminy. Dofinansowanie to będzie przysługiwać bez względu na osiągany dochód. 

Uchwała określa także maksymalną wysokość stawki żywieniowej. Faktyczna wysokość opłaty za 
wyżywienie będzie ustalana w oparciu o obowiązujące normy wagowe i kaloryczne z uwzględnieniem 
aktualnych cen artykułów spożywczych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4054BE9E-636F-4E34-AF41-A3BE7053202B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/59/24 RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE z dnia 12 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


